АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«08»   апреля  2022 г
	                                                № 38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ ВРЕМЕННОГО НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

        В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с СНиП 2.07.01.-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Правилами благоустройства территории Клиновского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Клиновского сельского поселения от 24.09.2019 г. № 1, администрация Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему планируемого размещения контейнерных площадок для временного накопления твердых коммунальных отходов на территории Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (Приложение 1).
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о.главы Клиновского сельского поселения                                 Е.В.Водякова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации
Клиновского сельского поселения

	от 8 апреля 2022 года № 38

	СХЕМА

	планируемого размещения контейнерных площадок для временного накопления твердых коммунальных отходов на территории Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Контейнерная площадка ТКО (местонахождение)
	Количество контейнеров на площадке (V-0.75 м3)
	Источники образования ТКО

	1
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Федянина, д.13
	1
	Ул.Федянина 13-17, 14-18;
Ул.Садовая 1-11, 2-10;
Ул.Рабочая 1-16, 13-17,14-20

	2
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Федянина, д.20а
	3
	Ул.Федянина 20-24, 17-23;
Ул.Советская 1-23, 2-12;
Ул.Рабочая 7-12, 19-27,22-26
Ул.Коммунистическая 1-4;
Ул.Привокзальная 1-3;
Ул.Железнодорожная 1-5

	3
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Чкалова, д.1
	1
	Ул.Чкалова 1-13, 2-8;
Ул.Привокзальная 4-13;
Ул.Железнодорожная 5-9

	4
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Чкалова, д.15
	1
	Ул.Чкалова 15-37, 10-38;
Ул.Федянина 1-11, 2-14

	5
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Дачная, д.1
	1
	Ул.Дачная 1-3

	6
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Демократическая, д.7
	1
	Ул.Демократическая 1-7,
2-12

	7
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Демократическая, д.13
	1
	Ул.Демократическая 9-21,
12-42

	8
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Демократическая, д.44
	2
	Ул.Демократическая 44-56,
23-31;
Ул.Механизаторов 1-7,
20-29

	9
	РМ, Ковылкинский р-н, пос.ст.Самаевка, ул.Демократическая, д.58
	1
	Ул.Демократическая 58-82;
Ул.Механизаторов 9-17,
2-18

	10
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Самаевка, ул.Заречная около д.13
	1
	ул.Заречная 1-93

	11
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Перевесье, ул.Садовая,
	2
	Ул.Садовая 1-49.
Ул.Луговая, 1-37

	12
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Чепурновка, ул.Поляновка;
	2
	Ул.Поляновка 1—57;

	13
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Чепурновка, ул.Центральная, д.12А
	2
	Ул.Центральная, 1-47
Ул.Садовая 1-33

	14
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Клиновка, ул.Центральная, около д.28;

	1
	ул.Юбилейная 1-24

	15
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Клиновка, ул.Центральная, около д.34

	1
	ул.Центральная 1-40

	16
	РМ, Ковылкинский р-н, с.Клиновка, ул.Центральная, около д.48
	1
	ул.Центральная 41-72